
GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2014-AD- AAño Presupuestal:

14,745

RAMO:
DIRECCION:
DEPARTAMENTO:
PROYECTO/PROGRAMA

2
1
1

PODER JUDICIAL
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA
OFICINA DEL C. PRESIDENTE

Presidencia

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

4131 3,794,605TRANSFERENCIAS PARA SERVICIOS
PERSONALES

2.1.1.11.2.1 316,214 316,214 316,214 316,214 316,214 316,214 316,214 316,214 316,214 316,214 316,214 316,251

4133 91,212TRANSFERENCIAS PARA CONTRATACIÓN DE
SERVICIOS

2.1.1.11.2.1 7,601 7,601 7,601 7,601 7,601 7,601 7,601 7,601 7,601 7,601 7,601 7,601

3,885,817TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

4000 323,815 323,815 323,815 323,815 323,815 323,815 323,815 323,815 323,815 323,815 323,815 323,852

3,885,817TOTAL  PROYECTO  No.

AUTORIZOELABORO

323,815 323,815 323,815 323,815 323,815 323,815 323,815 323,815 323,815 323,815 323,815 323,85214,745

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2014-AD- AAño Presupuestal:

15,992

RAMO:
DIRECCION:
DEPARTAMENTO:
PROYECTO/PROGRAMA

2
1
1

PODER JUDICIAL
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA
OFICINA DEL C. PRESIDENTE

Representación del Poder Judicial del Estado

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

4132 3,000TRANSFERENCIAS PARA ADQUISICIÓN DE
MATERIALES Y SUMINISTROS

2.1.1.11.2.1 249 249 249 249 249 249 249 249 249 249 249 261

4133 4,000TRANSFERENCIAS PARA CONTRATACIÓN DE
SERVICIOS

2.1.1.11.2.1 333 333 333 333 333 333 333 333 333 333 333 337

7,000TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

4000 582 582 582 582 582 582 582 582 582 582 582 598

7,000TOTAL  PROYECTO  No.

AUTORIZOELABORO

582 582 582 582 582 582 582 582 582 582 582 59815,992

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2014-AD- AAño Presupuestal:

14,745

RAMO:
DIRECCION:
DEPARTAMENTO:
PROYECTO/PROGRAMA

2
1
2

PODER JUDICIAL
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA
SECRETARÍA GENERAL DE ACUERDOS

Presidencia

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

4131 3,928,187TRANSFERENCIAS PARA SERVICIOS
PERSONALES

2.1.2.11.2.1 327,346 327,346 327,346 327,346 327,346 327,346 327,346 327,346 327,346 327,346 327,346 327,381

4133 92,281TRANSFERENCIAS PARA CONTRATACIÓN DE
SERVICIOS

2.1.2.11.2.1 7,690 7,690 7,690 7,690 7,690 7,690 7,690 7,690 7,690 7,690 7,690 7,691

4,020,468TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

4000 335,036 335,036 335,036 335,036 335,036 335,036 335,036 335,036 335,036 335,036 335,036 335,072

4,020,468TOTAL  PROYECTO  No.

AUTORIZOELABORO

335,036 335,036 335,036 335,036 335,036 335,036 335,036 335,036 335,036 335,036 335,036 335,07214,745

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2014-AD- AAño Presupuestal:

15,993

RAMO:
DIRECCION:
DEPARTAMENTO:
PROYECTO/PROGRAMA

2
1
2

PODER JUDICIAL
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA
SECRETARÍA GENERAL DE ACUERDOS

Comunicar, seguir y dar fe a los acuerdos y resoluciones del Tribunal Superior de Justicia

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

4132 3,000TRANSFERENCIAS PARA ADQUISICIÓN DE
MATERIALES Y SUMINISTROS

2.1.2.11.2.1 249 249 249 249 249 249 249 249 249 249 249 261

3,000TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

4000 249 249 249 249 249 249 249 249 249 249 249 261

3,000TOTAL  PROYECTO  No.

AUTORIZOELABORO

249 249 249 249 249 249 249 249 249 249 249 26115,993

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2014-AD- AAño Presupuestal:

14,745

RAMO:
DIRECCION:
DEPARTAMENTO:
PROYECTO/PROGRAMA

2
1
3

PODER JUDICIAL
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA
UNIDAD DE ASUNTOS JURÍDICOS Y SISTEMATIZACIÓN DE PRE

Presidencia

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

4131 1,373,368TRANSFERENCIAS PARA SERVICIOS
PERSONALES

2.1.3.11.2.1 114,446 114,446 114,446 114,446 114,446 114,446 114,446 114,446 114,446 114,446 114,446 114,462

4133 32,167TRANSFERENCIAS PARA CONTRATACIÓN DE
SERVICIOS

2.1.3.11.2.1 2,680 2,680 2,680 2,680 2,680 2,680 2,680 2,680 2,680 2,680 2,680 2,687

1,405,535TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

4000 117,126 117,126 117,126 117,126 117,126 117,126 117,126 117,126 117,126 117,126 117,126 117,149

1,405,535TOTAL  PROYECTO  No.

AUTORIZOELABORO

117,126 117,126 117,126 117,126 117,126 117,126 117,126 117,126 117,126 117,126 117,126 117,14914,745

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2014-AD- AAño Presupuestal:

15,994

RAMO:
DIRECCION:
DEPARTAMENTO:
PROYECTO/PROGRAMA

2
1
3

PODER JUDICIAL
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA
UNIDAD DE ASUNTOS JURÍDICOS Y SISTEMATIZACIÓN DE PRE

Validación, integración y actualización de la normatividad interna y asesoría legal del Tribunal Superior de Justcia

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

4132 1,200TRANSFERENCIAS PARA ADQUISICIÓN DE
MATERIALES Y SUMINISTROS

2.1.3.11.2.1 99 99 99 99 99 99 99 99 99 99 99 111

1,200TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

4000 99 99 99 99 99 99 99 99 99 99 99 111

1,200TOTAL  PROYECTO  No.

AUTORIZOELABORO

99 99 99 99 99 99 99 99 99 99 99 11115,994

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2014-AD- AAño Presupuestal:

14,745

RAMO:
DIRECCION:
DEPARTAMENTO:
PROYECTO/PROGRAMA

2
1
4

PODER JUDICIAL
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA
UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA

Presidencia

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

4131 689,389TRANSFERENCIAS PARA SERVICIOS
PERSONALES

2.1.4.11.2.1 57,446 57,446 57,446 57,446 57,446 57,446 57,446 57,446 57,446 57,446 57,446 57,483

4133 15,975TRANSFERENCIAS PARA CONTRATACIÓN DE
SERVICIOS

2.1.4.11.2.1 1,331 1,331 1,331 1,331 1,331 1,331 1,331 1,331 1,331 1,331 1,331 1,334

705,364TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

4000 58,777 58,777 58,777 58,777 58,777 58,777 58,777 58,777 58,777 58,777 58,777 58,817

705,364TOTAL  PROYECTO  No.

AUTORIZOELABORO

58,777 58,777 58,777 58,777 58,777 58,777 58,777 58,777 58,777 58,777 58,777 58,81714,745

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2014-AD- AAño Presupuestal:

15,995

RAMO:
DIRECCION:
DEPARTAMENTO:
PROYECTO/PROGRAMA

2
1
4

PODER JUDICIAL
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA
UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA

Administración e integración de la información pública del Tribunal Superior de Justicia

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

4132 1,500TRANSFERENCIAS PARA ADQUISICIÓN DE
MATERIALES Y SUMINISTROS

2.1.4.11.2.1 124 124 124 124 124 124 124 124 124 124 124 136

1,500TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

4000 124 124 124 124 124 124 124 124 124 124 124 136

1,500TOTAL  PROYECTO  No.

AUTORIZOELABORO

124 124 124 124 124 124 124 124 124 124 124 13615,995

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2014-AD- AAño Presupuestal:

14,745

RAMO:
DIRECCION:
DEPARTAMENTO:
PROYECTO/PROGRAMA

2
1
5

PODER JUDICIAL
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA
DEPARTAMENTO DE FORMACIÓN, CAPACITACIÓN Y PROFESIONES

Presidencia

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

4131 608,672TRANSFERENCIAS PARA SERVICIOS
PERSONALES

2.1.5.11.2.1 50,720 50,720 50,720 50,720 50,720 50,720 50,720 50,720 50,720 50,720 50,720 50,752

4133 14,159TRANSFERENCIAS PARA CONTRATACIÓN DE
SERVICIOS

2.1.5.11.2.1 1,179 1,179 1,179 1,179 1,179 1,179 1,179 1,179 1,179 1,179 1,179 1,190

622,831TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

4000 51,899 51,899 51,899 51,899 51,899 51,899 51,899 51,899 51,899 51,899 51,899 51,942

622,831TOTAL  PROYECTO  No.

AUTORIZOELABORO

51,899 51,899 51,899 51,899 51,899 51,899 51,899 51,899 51,899 51,899 51,899 51,94214,745

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2014-AD- AAño Presupuestal:

15,996

RAMO:
DIRECCION:
DEPARTAMENTO:
PROYECTO/PROGRAMA

2
1
5

PODER JUDICIAL
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA
DEPARTAMENTO DE FORMACIÓN, CAPACITACIÓN Y PROFESIONES

Implementación de acciones de capacitación y profesionalización para los servidores públicos del Poder Judicial del Estado

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

4132 2,000TRANSFERENCIAS PARA ADQUISICIÓN DE
MATERIALES Y SUMINISTROS

2.1.5.11.2.1 166 166 166 166 166 166 166 166 166 166 166 174

4133 1,000TRANSFERENCIAS PARA CONTRATACIÓN DE
SERVICIOS

2.1.5.11.2.1 83 83 83 83 83 83 83 83 83 83 83 87

3,000TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

4000 249 249 249 249 249 249 249 249 249 249 249 261

3,000TOTAL  PROYECTO  No.

AUTORIZOELABORO

249 249 249 249 249 249 249 249 249 249 249 26115,996

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2014-AD- AAño Presupuestal:

14,745

RAMO:
DIRECCION:
DEPARTAMENTO:
PROYECTO/PROGRAMA

2
1
6

PODER JUDICIAL
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA
DEPARTAMENTO DE CONTRALORÍA INTERNA

Presidencia

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

4131 1,005,012TRANSFERENCIAS PARA SERVICIOS
PERSONALES

2.1.6.11.2.1 83,748 83,748 83,748 83,748 83,748 83,748 83,748 83,748 83,748 83,748 83,748 83,784

4133 23,438TRANSFERENCIAS PARA CONTRATACIÓN DE
SERVICIOS

2.1.6.11.2.1 1,953 1,953 1,953 1,953 1,953 1,953 1,953 1,953 1,953 1,953 1,953 1,955

1,028,450TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

4000 85,701 85,701 85,701 85,701 85,701 85,701 85,701 85,701 85,701 85,701 85,701 85,739

1,028,450TOTAL  PROYECTO  No.

AUTORIZOELABORO

85,701 85,701 85,701 85,701 85,701 85,701 85,701 85,701 85,701 85,701 85,701 85,73914,745

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2014-AD- AAño Presupuestal:

15,997

RAMO:
DIRECCION:
DEPARTAMENTO:
PROYECTO/PROGRAMA

2
1
6

PODER JUDICIAL
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA
DEPARTAMENTO DE CONTRALORÍA INTERNA

Control e inspección del funcionamiento del Tribunal Superior de Justicia

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

4132 2,000TRANSFERENCIAS PARA ADQUISICIÓN DE
MATERIALES Y SUMINISTROS

2.1.6.11.2.1 166 166 166 166 166 166 166 166 166 166 166 174

2,000TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

4000 166 166 166 166 166 166 166 166 166 166 166 174

2,000TOTAL  PROYECTO  No.

AUTORIZOELABORO

166 166 166 166 166 166 166 166 166 166 166 17415,997

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2014-AD- AAño Presupuestal:

14,745

RAMO:
DIRECCION:
DEPARTAMENTO:
PROYECTO/PROGRAMA

2
1
7

PODER JUDICIAL
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA
SUBJEFATURA DE PROMOCIÓN EDITORIAL

Presidencia

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

4131 902,731TRANSFERENCIAS PARA SERVICIOS
PERSONALES

2.1.7.11.2.1 75,225 75,225 75,225 75,225 75,225 75,225 75,225 75,225 75,225 75,225 75,225 75,256

4133 21,083TRANSFERENCIAS PARA CONTRATACIÓN DE
SERVICIOS

2.1.7.11.2.1 1,756 1,756 1,756 1,756 1,756 1,756 1,756 1,756 1,756 1,756 1,756 1,767

923,814TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

4000 76,981 76,981 76,981 76,981 76,981 76,981 76,981 76,981 76,981 76,981 76,981 77,023

923,814TOTAL  PROYECTO  No.

AUTORIZOELABORO

76,981 76,981 76,981 76,981 76,981 76,981 76,981 76,981 76,981 76,981 76,981 77,02314,745

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2014-AD- AAño Presupuestal:

15,998

RAMO:
DIRECCION:
DEPARTAMENTO:
PROYECTO/PROGRAMA

2
1
7

PODER JUDICIAL
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA
SUBJEFATURA DE PROMOCIÓN EDITORIAL

Administración de la imagen visual del Tribunal Superior de Justicia

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

4132 2,000TRANSFERENCIAS PARA ADQUISICIÓN DE
MATERIALES Y SUMINISTROS

2.1.7.11.2.1 166 166 166 166 166 166 166 166 166 166 166 174

4133 2,000TRANSFERENCIAS PARA CONTRATACIÓN DE
SERVICIOS

2.1.7.11.2.1 166 166 166 166 166 166 166 166 166 166 166 174

4,000TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

4000 332 332 332 332 332 332 332 332 332 332 332 348

4,000TOTAL  PROYECTO  No.

AUTORIZOELABORO

332 332 332 332 332 332 332 332 332 332 332 34815,998

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2014-AD- AAño Presupuestal:

14,631

RAMO:
DIRECCION:
DEPARTAMENTO:
PROYECTO/PROGRAMA

2
1
8

PODER JUDICIAL
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA
MAGISTRADO PRIMERO/SEGUNDA INSTANCIA

Impartición de justicia en segunda instancia en materia penal

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

4132 3,000TRANSFERENCIAS PARA ADQUISICIÓN DE
MATERIALES Y SUMINISTROS

2.1.8.11.2.1 249 249 249 249 249 249 249 249 249 249 249 261

4133 1,000TRANSFERENCIAS PARA CONTRATACIÓN DE
SERVICIOS

2.1.8.11.2.1 83 83 83 83 83 83 83 83 83 83 83 87

4,000TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

4000 332 332 332 332 332 332 332 332 332 332 332 348

4,000TOTAL  PROYECTO  No.

AUTORIZOELABORO

332 332 332 332 332 332 332 332 332 332 332 34814,631

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2014-AD- AAño Presupuestal:

14,746

RAMO:
DIRECCION:
DEPARTAMENTO:
PROYECTO/PROGRAMA

2
1
8

PODER JUDICIAL
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA
MAGISTRADO PRIMERO/SEGUNDA INSTANCIA

Segunda Instancia

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

4131 6,275,086TRANSFERENCIAS PARA SERVICIOS
PERSONALES

2.1.8.11.2.1 522,922 522,922 522,922 522,922 522,922 522,922 522,922 522,922 522,922 522,922 522,922 522,944

4133 148,682TRANSFERENCIAS PARA CONTRATACIÓN DE
SERVICIOS

2.1.8.11.2.1 12,390 12,390 12,390 12,390 12,390 12,390 12,390 12,390 12,390 12,390 12,390 12,392

6,423,768TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

4000 535,312 535,312 535,312 535,312 535,312 535,312 535,312 535,312 535,312 535,312 535,312 535,336

6,423,768TOTAL  PROYECTO  No.

AUTORIZOELABORO

535,312 535,312 535,312 535,312 535,312 535,312 535,312 535,312 535,312 535,312 535,312 535,33614,746

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2014-AD- AAño Presupuestal:

14,631

RAMO:
DIRECCION:
DEPARTAMENTO:
PROYECTO/PROGRAMA

2
1
9

PODER JUDICIAL
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA
MAGISTRADO SEGUNDO/SEGUNDA INSTANCIA

Impartición de justicia en segunda instancia en materia penal

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

4132 3,000TRANSFERENCIAS PARA ADQUISICIÓN DE
MATERIALES Y SUMINISTROS

2.1.9.11.2.1 249 249 249 249 249 249 249 249 249 249 249 261

4133 1,000TRANSFERENCIAS PARA CONTRATACIÓN DE
SERVICIOS

2.1.9.11.2.1 83 83 83 83 83 83 83 83 83 83 83 87

4,000TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

4000 332 332 332 332 332 332 332 332 332 332 332 348

4,000TOTAL  PROYECTO  No.

AUTORIZOELABORO

332 332 332 332 332 332 332 332 332 332 332 34814,631

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2014-AD- AAño Presupuestal:

14,746

RAMO:
DIRECCION:
DEPARTAMENTO:
PROYECTO/PROGRAMA

2
1
9

PODER JUDICIAL
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA
MAGISTRADO SEGUNDO/SEGUNDA INSTANCIA

Segunda Instancia

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

4131 6,537,354TRANSFERENCIAS PARA SERVICIOS
PERSONALES

2.1.9.11.2.1 544,778 544,778 544,778 544,778 544,778 544,778 544,778 544,778 544,778 544,778 544,778 544,796

4133 155,418TRANSFERENCIAS PARA CONTRATACIÓN DE
SERVICIOS

2.1.9.11.2.1 12,951 12,951 12,951 12,951 12,951 12,951 12,951 12,951 12,951 12,951 12,951 12,957

6,692,772TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

4000 557,729 557,729 557,729 557,729 557,729 557,729 557,729 557,729 557,729 557,729 557,729 557,753

6,692,772TOTAL  PROYECTO  No.

AUTORIZOELABORO

557,729 557,729 557,729 557,729 557,729 557,729 557,729 557,729 557,729 557,729 557,729 557,75314,746

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2014-AD- AAño Presupuestal:

14,631

RAMO:
DIRECCION:
DEPARTAMENTO:
PROYECTO/PROGRAMA

2
1
10

PODER JUDICIAL
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA
MAGISTRADO QUINTO/SEGUNDA INSTANCIA

Impartición de justicia en segunda instancia en materia penal

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

4132 3,000TRANSFERENCIAS PARA ADQUISICIÓN DE
MATERIALES Y SUMINISTROS

2.1.10.11.2.1 249 249 249 249 249 249 249 249 249 249 249 261

4133 1,000TRANSFERENCIAS PARA CONTRATACIÓN DE
SERVICIOS

2.1.10.11.2.1 83 83 83 83 83 83 83 83 83 83 83 87

4,000TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

4000 332 332 332 332 332 332 332 332 332 332 332 348

4,000TOTAL  PROYECTO  No.

AUTORIZOELABORO

332 332 332 332 332 332 332 332 332 332 332 34814,631

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2014-AD- AAño Presupuestal:

14,746

RAMO:
DIRECCION:
DEPARTAMENTO:
PROYECTO/PROGRAMA

2
1
10

PODER JUDICIAL
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA
MAGISTRADO QUINTO/SEGUNDA INSTANCIA

Segunda Instancia

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

4131 6,078,620TRANSFERENCIAS PARA SERVICIOS
PERSONALES

2.1.10.11.2.1 506,549 506,549 506,549 506,549 506,549 506,549 506,549 506,549 506,549 506,549 506,549 506,581

4133 144,631TRANSFERENCIAS PARA CONTRATACIÓN DE
SERVICIOS

2.1.10.11.2.1 12,052 12,052 12,052 12,052 12,052 12,052 12,052 12,052 12,052 12,052 12,052 12,059

6,223,251TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

4000 518,601 518,601 518,601 518,601 518,601 518,601 518,601 518,601 518,601 518,601 518,601 518,640

6,223,251TOTAL  PROYECTO  No.

AUTORIZOELABORO

518,601 518,601 518,601 518,601 518,601 518,601 518,601 518,601 518,601 518,601 518,601 518,64014,746

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2014-AD- AAño Presupuestal:

14,631

RAMO:
DIRECCION:
DEPARTAMENTO:
PROYECTO/PROGRAMA

2
1
11

PODER JUDICIAL
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA
SALA PENAL/SEGUNDA INSTANCIA

Impartición de justicia en segunda instancia en materia penal

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

4132 3,000TRANSFERENCIAS PARA ADQUISICIÓN DE
MATERIALES Y SUMINISTROS

2.1.11.11.2.1 249 249 249 249 249 249 249 249 249 249 249 261

3,000TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

4000 249 249 249 249 249 249 249 249 249 249 249 261

3,000TOTAL  PROYECTO  No.

AUTORIZOELABORO

249 249 249 249 249 249 249 249 249 249 249 26114,631

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2014-AD- AAño Presupuestal:

14,746

RAMO:
DIRECCION:
DEPARTAMENTO:
PROYECTO/PROGRAMA

2
1
11

PODER JUDICIAL
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA
SALA PENAL/SEGUNDA INSTANCIA

Segunda Instancia

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

4131 7,874,123TRANSFERENCIAS PARA SERVICIOS
PERSONALES

2.1.11.11.2.1 656,174 656,174 656,174 656,174 656,174 656,174 656,174 656,174 656,174 656,174 656,174 656,209

4133 183,387TRANSFERENCIAS PARA CONTRATACIÓN DE
SERVICIOS

2.1.11.11.2.1 15,282 15,282 15,282 15,282 15,282 15,282 15,282 15,282 15,282 15,282 15,282 15,285

8,057,510TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

4000 671,456 671,456 671,456 671,456 671,456 671,456 671,456 671,456 671,456 671,456 671,456 671,494

8,057,510TOTAL  PROYECTO  No.

AUTORIZOELABORO

671,456 671,456 671,456 671,456 671,456 671,456 671,456 671,456 671,456 671,456 671,456 671,49414,746

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2014-AD- AAño Presupuestal:

14,746

RAMO:
DIRECCION:
DEPARTAMENTO:
PROYECTO/PROGRAMA

2
1
12

PODER JUDICIAL
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA
MAGISTRADO TERCERO/SEGUNDA INSTANCIA

Segunda Instancia

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

4131 5,396,624TRANSFERENCIAS PARA SERVICIOS
PERSONALES

2.1.12.11.2.1 449,717 449,717 449,717 449,717 449,717 449,717 449,717 449,717 449,717 449,717 449,717 449,737

4133 128,639TRANSFERENCIAS PARA CONTRATACIÓN DE
SERVICIOS

2.1.12.11.2.1 10,719 10,719 10,719 10,719 10,719 10,719 10,719 10,719 10,719 10,719 10,719 10,730

5,525,263TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

4000 460,436 460,436 460,436 460,436 460,436 460,436 460,436 460,436 460,436 460,436 460,436 460,467

5,525,263TOTAL  PROYECTO  No.

AUTORIZOELABORO

460,436 460,436 460,436 460,436 460,436 460,436 460,436 460,436 460,436 460,436 460,436 460,46714,746

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2014-AD- AAño Presupuestal:

15,999

RAMO:
DIRECCION:
DEPARTAMENTO:
PROYECTO/PROGRAMA

2
1
12

PODER JUDICIAL
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA
MAGISTRADO TERCERO/SEGUNDA INSTANCIA

Impartición de justicia en segunda instancia en materia civil, familiar, mercantil y mixta

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

4132 3,000TRANSFERENCIAS PARA ADQUISICIÓN DE
MATERIALES Y SUMINISTROS

2.1.12.11.2.1 249 249 249 249 249 249 249 249 249 249 249 261

4133 1,000TRANSFERENCIAS PARA CONTRATACIÓN DE
SERVICIOS

2.1.12.11.2.1 83 83 83 83 83 83 83 83 83 83 83 87

4,000TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

4000 332 332 332 332 332 332 332 332 332 332 332 348

4,000TOTAL  PROYECTO  No.

AUTORIZOELABORO

332 332 332 332 332 332 332 332 332 332 332 34815,999

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2014-AD- AAño Presupuestal:

14,746

RAMO:
DIRECCION:
DEPARTAMENTO:
PROYECTO/PROGRAMA

2
1
13

PODER JUDICIAL
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA
MAGISTRADO CUARTO/SEGUNDA INSTANCIA

Segunda Instancia

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

4131 5,394,980TRANSFERENCIAS PARA SERVICIOS
PERSONALES

2.1.13.11.2.1 449,580 449,580 449,580 449,580 449,580 449,580 449,580 449,580 449,580 449,580 449,580 449,600

4133 128,598TRANSFERENCIAS PARA CONTRATACIÓN DE
SERVICIOS

2.1.13.11.2.1 10,716 10,716 10,716 10,716 10,716 10,716 10,716 10,716 10,716 10,716 10,716 10,722

5,523,578TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

4000 460,296 460,296 460,296 460,296 460,296 460,296 460,296 460,296 460,296 460,296 460,296 460,322

5,523,578TOTAL  PROYECTO  No.

AUTORIZOELABORO

460,296 460,296 460,296 460,296 460,296 460,296 460,296 460,296 460,296 460,296 460,296 460,32214,746

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2014-AD- AAño Presupuestal:

15,999

RAMO:
DIRECCION:
DEPARTAMENTO:
PROYECTO/PROGRAMA

2
1
13

PODER JUDICIAL
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA
MAGISTRADO CUARTO/SEGUNDA INSTANCIA

Impartición de justicia en segunda instancia en materia civil, familiar, mercantil y mixta

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

4132 3,000TRANSFERENCIAS PARA ADQUISICIÓN DE
MATERIALES Y SUMINISTROS

2.1.13.11.2.1 249 249 249 249 249 249 249 249 249 249 249 261

4133 1,000TRANSFERENCIAS PARA CONTRATACIÓN DE
SERVICIOS

2.1.13.11.2.1 83 83 83 83 83 83 83 83 83 83 83 87

4,000TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

4000 332 332 332 332 332 332 332 332 332 332 332 348

4,000TOTAL  PROYECTO  No.

AUTORIZOELABORO

332 332 332 332 332 332 332 332 332 332 332 34815,999

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2014-AD- AAño Presupuestal:

14,746

RAMO:
DIRECCION:
DEPARTAMENTO:
PROYECTO/PROGRAMA

2
1
14

PODER JUDICIAL
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA
MAGISTRADO SEXTO/SEGUNDA INSTANCIA

Segunda Instancia

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

4131 5,398,062TRANSFERENCIAS PARA SERVICIOS
PERSONALES

2.1.14.11.2.1 449,836 449,836 449,836 449,836 449,836 449,836 449,836 449,836 449,836 449,836 449,836 449,866

4133 128,675TRANSFERENCIAS PARA CONTRATACIÓN DE
SERVICIOS

2.1.14.11.2.1 10,722 10,722 10,722 10,722 10,722 10,722 10,722 10,722 10,722 10,722 10,722 10,733

5,526,737TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

4000 460,558 460,558 460,558 460,558 460,558 460,558 460,558 460,558 460,558 460,558 460,558 460,599

5,526,737TOTAL  PROYECTO  No.

AUTORIZOELABORO

460,558 460,558 460,558 460,558 460,558 460,558 460,558 460,558 460,558 460,558 460,558 460,59914,746

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2014-AD- AAño Presupuestal:

15,999

RAMO:
DIRECCION:
DEPARTAMENTO:
PROYECTO/PROGRAMA

2
1
14

PODER JUDICIAL
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA
MAGISTRADO SEXTO/SEGUNDA INSTANCIA

Impartición de justicia en segunda instancia en materia civil, familiar, mercantil y mixta

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

4132 3,000TRANSFERENCIAS PARA ADQUISICIÓN DE
MATERIALES Y SUMINISTROS

2.1.14.11.2.1 249 249 249 249 249 249 249 249 249 249 249 261

4133 1,000TRANSFERENCIAS PARA CONTRATACIÓN DE
SERVICIOS

2.1.14.11.2.1 83 83 83 83 83 83 83 83 83 83 83 87

4,000TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

4000 332 332 332 332 332 332 332 332 332 332 332 348

4,000TOTAL  PROYECTO  No.

AUTORIZOELABORO

332 332 332 332 332 332 332 332 332 332 332 34815,999

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2014-AD- AAño Presupuestal:

14,746

RAMO:
DIRECCION:
DEPARTAMENTO:
PROYECTO/PROGRAMA

2
1
15

PODER JUDICIAL
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA
SALA CIVIL/SEGUNDA INSTANCIA

Segunda Instancia

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

4131 5,698,991TRANSFERENCIAS PARA SERVICIOS
PERSONALES

2.1.15.11.2.1 474,914 474,914 474,914 474,914 474,914 474,914 474,914 474,914 474,914 474,914 474,914 474,937

4133 131,716TRANSFERENCIAS PARA CONTRATACIÓN DE
SERVICIOS

2.1.15.11.2.1 10,976 10,976 10,976 10,976 10,976 10,976 10,976 10,976 10,976 10,976 10,976 10,980

5,830,707TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

4000 485,890 485,890 485,890 485,890 485,890 485,890 485,890 485,890 485,890 485,890 485,890 485,917

5,830,707TOTAL  PROYECTO  No.

AUTORIZOELABORO

485,890 485,890 485,890 485,890 485,890 485,890 485,890 485,890 485,890 485,890 485,890 485,91714,746

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2014-AD- AAño Presupuestal:

15,999

RAMO:
DIRECCION:
DEPARTAMENTO:
PROYECTO/PROGRAMA

2
1
15

PODER JUDICIAL
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA
SALA CIVIL/SEGUNDA INSTANCIA

Impartición de justicia en segunda instancia en materia civil, familiar, mercantil y mixta

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

4132 3,000TRANSFERENCIAS PARA ADQUISICIÓN DE
MATERIALES Y SUMINISTROS

2.1.15.11.2.1 249 249 249 249 249 249 249 249 249 249 249 261

3,000TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

4000 249 249 249 249 249 249 249 249 249 249 249 261

3,000TOTAL  PROYECTO  No.

AUTORIZOELABORO

249 249 249 249 249 249 249 249 249 249 249 26115,999

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2014-AD- AAño Presupuestal:

14,746

RAMO:
DIRECCION:
DEPARTAMENTO:
PROYECTO/PROGRAMA

2
1
16

PODER JUDICIAL
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA
MAGISTRADO SÉPTIMO

Segunda Instancia

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

4131 3,102,128TRANSFERENCIAS PARA SERVICIOS
PERSONALES

2.1.16.11.2.1 258,508 258,508 258,508 258,508 258,508 258,508 258,508 258,508 258,508 258,508 258,508 258,540

4133 74,756TRANSFERENCIAS PARA CONTRATACIÓN DE
SERVICIOS

2.1.16.11.2.1 6,229 6,229 6,229 6,229 6,229 6,229 6,229 6,229 6,229 6,229 6,229 6,237

3,176,884TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

4000 264,737 264,737 264,737 264,737 264,737 264,737 264,737 264,737 264,737 264,737 264,737 264,777

3,176,884TOTAL  PROYECTO  No.

AUTORIZOELABORO

264,737 264,737 264,737 264,737 264,737 264,737 264,737 264,737 264,737 264,737 264,737 264,77714,746

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2014-AD- AAño Presupuestal:

16,000

RAMO:
DIRECCION:
DEPARTAMENTO:
PROYECTO/PROGRAMA

2
1
16

PODER JUDICIAL
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA
MAGISTRADO SÉPTIMO

Impartición de justicia en segunda instancia en materia de adolescentes

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

4132 3,000TRANSFERENCIAS PARA ADQUISICIÓN DE
MATERIALES Y SUMINISTROS

2.1.16.11.2.1 249 249 249 249 249 249 249 249 249 249 249 261

4133 1,000TRANSFERENCIAS PARA CONTRATACIÓN DE
SERVICIOS

2.1.16.11.2.1 83 83 83 83 83 83 83 83 83 83 83 87

4,000TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

4000 332 332 332 332 332 332 332 332 332 332 332 348

4,000TOTAL  PROYECTO  No.

AUTORIZOELABORO

332 332 332 332 332 332 332 332 332 332 332 34816,000

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2014-AD- AAño Presupuestal:

14,746

RAMO:
DIRECCION:
DEPARTAMENTO:
PROYECTO/PROGRAMA

2
1
17

PODER JUDICIAL
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA
MAGISTRADO OCTAVO/SEGUNDA INSTANCIA

Segunda Instancia

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

4131 6,094,772TRANSFERENCIAS PARA SERVICIOS
PERSONALES

2.1.17.11.2.1 507,895 507,895 507,895 507,895 507,895 507,895 507,895 507,895 507,895 507,895 507,895 507,927

4133 145,312TRANSFERENCIAS PARA CONTRATACIÓN DE
SERVICIOS

2.1.17.11.2.1 12,109 12,109 12,109 12,109 12,109 12,109 12,109 12,109 12,109 12,109 12,109 12,113

6,240,084TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

4000 520,004 520,004 520,004 520,004 520,004 520,004 520,004 520,004 520,004 520,004 520,004 520,040

6,240,084TOTAL  PROYECTO  No.

AUTORIZOELABORO

520,004 520,004 520,004 520,004 520,004 520,004 520,004 520,004 520,004 520,004 520,004 520,04014,746

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2014-AD- AAño Presupuestal:

15,999

RAMO:
DIRECCION:
DEPARTAMENTO:
PROYECTO/PROGRAMA

2
1
17

PODER JUDICIAL
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA
MAGISTRADO OCTAVO/SEGUNDA INSTANCIA

Impartición de justicia en segunda instancia en materia civil, familiar, mercantil y mixta

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

4132 3,000TRANSFERENCIAS PARA ADQUISICIÓN DE
MATERIALES Y SUMINISTROS

2.1.17.11.2.1 249 249 249 249 249 249 249 249 249 249 249 261

4133 1,000TRANSFERENCIAS PARA CONTRATACIÓN DE
SERVICIOS

2.1.17.11.2.1 83 83 83 83 83 83 83 83 83 83 83 87

4,000TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

4000 332 332 332 332 332 332 332 332 332 332 332 348

4,000TOTAL  PROYECTO  No.

AUTORIZOELABORO

332 332 332 332 332 332 332 332 332 332 332 34815,999

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2014-AD- AAño Presupuestal:

14,746

RAMO:
DIRECCION:
DEPARTAMENTO:
PROYECTO/PROGRAMA

2
1
18

PODER JUDICIAL
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA
MAGISTRADO NOVENO/SEGUNDA INSTANCIA

Segunda Instancia

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

4131 6,089,367TRANSFERENCIAS PARA SERVICIOS
PERSONALES

2.1.18.11.2.1 507,445 507,445 507,445 507,445 507,445 507,445 507,445 507,445 507,445 507,445 507,445 507,472

4133 145,177TRANSFERENCIAS PARA CONTRATACIÓN DE
SERVICIOS

2.1.18.11.2.1 12,098 12,098 12,098 12,098 12,098 12,098 12,098 12,098 12,098 12,098 12,098 12,099

6,234,544TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

4000 519,543 519,543 519,543 519,543 519,543 519,543 519,543 519,543 519,543 519,543 519,543 519,571

6,234,544TOTAL  PROYECTO  No.

AUTORIZOELABORO

519,543 519,543 519,543 519,543 519,543 519,543 519,543 519,543 519,543 519,543 519,543 519,57114,746

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2014-AD- AAño Presupuestal:

15,999

RAMO:
DIRECCION:
DEPARTAMENTO:
PROYECTO/PROGRAMA

2
1
18

PODER JUDICIAL
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA
MAGISTRADO NOVENO/SEGUNDA INSTANCIA

Impartición de justicia en segunda instancia en materia civil, familiar, mercantil y mixta

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

4132 3,000TRANSFERENCIAS PARA ADQUISICIÓN DE
MATERIALES Y SUMINISTROS

2.1.18.11.2.1 249 249 249 249 249 249 249 249 249 249 249 261

4133 1,000TRANSFERENCIAS PARA CONTRATACIÓN DE
SERVICIOS

2.1.18.11.2.1 83 83 83 83 83 83 83 83 83 83 83 87

4,000TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

4000 332 332 332 332 332 332 332 332 332 332 332 348

4,000TOTAL  PROYECTO  No.

AUTORIZOELABORO

332 332 332 332 332 332 332 332 332 332 332 34815,999

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2014-AD- AAño Presupuestal:

14,746

RAMO:
DIRECCION:
DEPARTAMENTO:
PROYECTO/PROGRAMA

2
1
19

PODER JUDICIAL
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA
MAGISTRADO DÉCIMO/SEGUNDA INSTANCIA

Segunda Instancia

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

4131 6,367,834TRANSFERENCIAS PARA SERVICIOS
PERSONALES

2.1.19.11.2.1 530,650 530,650 530,650 530,650 530,650 530,650 530,650 530,650 530,650 530,650 530,650 530,684

4133 151,988TRANSFERENCIAS PARA CONTRATACIÓN DE
SERVICIOS

2.1.19.11.2.1 12,665 12,665 12,665 12,665 12,665 12,665 12,665 12,665 12,665 12,665 12,665 12,673

6,519,822TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

4000 543,315 543,315 543,315 543,315 543,315 543,315 543,315 543,315 543,315 543,315 543,315 543,357

6,519,822TOTAL  PROYECTO  No.

AUTORIZOELABORO

543,315 543,315 543,315 543,315 543,315 543,315 543,315 543,315 543,315 543,315 543,315 543,35714,746

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2014-AD- AAño Presupuestal:

15,999

RAMO:
DIRECCION:
DEPARTAMENTO:
PROYECTO/PROGRAMA

2
1
19

PODER JUDICIAL
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA
MAGISTRADO DÉCIMO/SEGUNDA INSTANCIA

Impartición de justicia en segunda instancia en materia civil, familiar, mercantil y mixta

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

4132 4,000TRANSFERENCIAS PARA ADQUISICIÓN DE
MATERIALES Y SUMINISTROS

2.1.19.11.2.1 332 332 332 332 332 332 332 332 332 332 332 348

4133 1,000TRANSFERENCIAS PARA CONTRATACIÓN DE
SERVICIOS

2.1.19.11.2.1 83 83 83 83 83 83 83 83 83 83 83 87

5,000TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

4000 415 415 415 415 415 415 415 415 415 415 415 435

5,000TOTAL  PROYECTO  No.

AUTORIZOELABORO

415 415 415 415 415 415 415 415 415 415 415 43515,999

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2014-AD- AAño Presupuestal:

14,746

RAMO:
DIRECCION:
DEPARTAMENTO:
PROYECTO/PROGRAMA

2
1
20

PODER JUDICIAL
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA
SALA MIXTA/SEGUNDA INSTANCIA

Segunda Instancia

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

4131 6,952,481TRANSFERENCIAS PARA SERVICIOS
PERSONALES

2.1.20.11.2.1 579,371 579,371 579,371 579,371 579,371 579,371 579,371 579,371 579,371 579,371 579,371 579,400

4133 161,619TRANSFERENCIAS PARA CONTRATACIÓN DE
SERVICIOS

2.1.20.11.2.1 13,468 13,468 13,468 13,468 13,468 13,468 13,468 13,468 13,468 13,468 13,468 13,471

7,114,100TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

4000 592,839 592,839 592,839 592,839 592,839 592,839 592,839 592,839 592,839 592,839 592,839 592,871

7,114,100TOTAL  PROYECTO  No.

AUTORIZOELABORO

592,839 592,839 592,839 592,839 592,839 592,839 592,839 592,839 592,839 592,839 592,839 592,87114,746

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2014-AD- AAño Presupuestal:

15,999

RAMO:
DIRECCION:
DEPARTAMENTO:
PROYECTO/PROGRAMA

2
1
20

PODER JUDICIAL
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA
SALA MIXTA/SEGUNDA INSTANCIA

Impartición de justicia en segunda instancia en materia civil, familiar, mercantil y mixta

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

4132 3,000TRANSFERENCIAS PARA ADQUISICIÓN DE
MATERIALES Y SUMINISTROS

2.1.20.11.2.1 249 249 249 249 249 249 249 249 249 249 249 261

3,000TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

4000 249 249 249 249 249 249 249 249 249 249 249 261

3,000TOTAL  PROYECTO  No.

AUTORIZOELABORO

249 249 249 249 249 249 249 249 249 249 249 26115,999

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2014-AD- AAño Presupuestal:

14,592

RAMO:
DIRECCION:
DEPARTAMENTO:
PROYECTO/PROGRAMA

2
1
21

PODER JUDICIAL
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA
OFICINA DEL DIRECTOR DE LA UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN

Administración y control de los recursos del Tribunal Superior de Justicia del Poder Judicial del Estado

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

4132 3,000TRANSFERENCIAS PARA ADQUISICIÓN DE
MATERIALES Y SUMINISTROS

2.1.21.11.2.1 249 249 249 249 249 249 249 249 249 249 249 261

4133 6,000TRANSFERENCIAS PARA CONTRATACIÓN DE
SERVICIOS

2.1.21.11.2.1 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500

9,000TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

4000 749 749 749 749 749 749 749 749 749 749 749 761

9,000TOTAL  PROYECTO  No.

AUTORIZOELABORO

749 749 749 749 749 749 749 749 749 749 749 76114,592

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2014-AD- AAño Presupuestal:

14,747

RAMO:
DIRECCION:
DEPARTAMENTO:
PROYECTO/PROGRAMA

2
1
21

PODER JUDICIAL
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA
OFICINA DEL DIRECTOR DE LA UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN

Unidad de Administración

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

4131 1,446,966TRANSFERENCIAS PARA SERVICIOS
PERSONALES

2.1.21.11.2.1 120,581 120,581 120,581 120,581 120,581 120,581 120,581 120,581 120,581 120,581 120,581 120,575

4133 34,981TRANSFERENCIAS PARA CONTRATACIÓN DE
SERVICIOS

2.1.21.11.2.1 2,915 2,915 2,915 2,915 2,915 2,915 2,915 2,915 2,915 2,915 2,915 2,916

1,481,947TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

4000 123,496 123,496 123,496 123,496 123,496 123,496 123,496 123,496 123,496 123,496 123,496 123,491

1,481,947TOTAL  PROYECTO  No.

AUTORIZOELABORO

123,496 123,496 123,496 123,496 123,496 123,496 123,496 123,496 123,496 123,496 123,496 123,49114,747

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2014-AD- AAño Presupuestal:

16,002

RAMO:
DIRECCION:
DEPARTAMENTO:
PROYECTO/PROGRAMA

2
1
21

PODER JUDICIAL
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA
OFICINA DEL DIRECTOR DE LA UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN

Gastos Administrativos del Tribunal Superior de Justicia

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

4133 4,000TRANSFERENCIAS PARA CONTRATACIÓN DE
SERVICIOS

2.1.21.11.2.1 332 332 332 332 332 332 332 332 332 332 332 348

4,000TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

4000 332 332 332 332 332 332 332 332 332 332 332 348

4,000TOTAL  PROYECTO  No.

AUTORIZOELABORO

332 332 332 332 332 332 332 332 332 332 332 34816,002

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2014-AD- AAño Presupuestal:

17,165

RAMO:
DIRECCION:
DEPARTAMENTO:
PROYECTO/PROGRAMA

2
1
21

PODER JUDICIAL
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA
OFICINA DEL DIRECTOR DE LA UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN

Mantenimiento y Conservación de edificio de segunda instancia del Poder Judicial.

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

4136 7,393,162TRANSFERENCIAS PARA EL APOYO DE OBRAS
PUBLICAS

2.1.21.11.1.2 616,096 616,096 616,096 616,096 616,096 616,096 616,096 616,096 616,096 616,096 616,096 616,106

7,393,162TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

4000 616,096 616,096 616,096 616,096 616,096 616,096 616,096 616,096 616,096 616,096 616,096 616,106

7,393,162TOTAL  PROYECTO  No.

AUTORIZOELABORO

616,096 616,096 616,096 616,096 616,096 616,096 616,096 616,096 616,096 616,096 616,096 616,10617,165

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2014-AD- AAño Presupuestal:

14,592

RAMO:
DIRECCION:
DEPARTAMENTO:
PROYECTO/PROGRAMA

2
1
22

PODER JUDICIAL
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Administración y control de los recursos del Tribunal Superior de Justicia del Poder Judicial del Estado

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

4132 1,062TRANSFERENCIAS PARA ADQUISICIÓN DE
MATERIALES Y SUMINISTROS

2.1.22.11.2.1 88 88 88 88 88 88 88 88 88 88 88 94

1,062TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

4000 88 88 88 88 88 88 88 88 88 88 88 94

1,062TOTAL  PROYECTO  No.

AUTORIZOELABORO

88 88 88 88 88 88 88 88 88 88 88 9414,592

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2014-AD- AAño Presupuestal:

14,747

RAMO:
DIRECCION:
DEPARTAMENTO:
PROYECTO/PROGRAMA

2
1
22

PODER JUDICIAL
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Unidad de Administración

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

4131 1,553,210TRANSFERENCIAS PARA SERVICIOS
PERSONALES

2.1.22.11.2.1 129,434 129,434 129,434 129,434 129,434 129,434 129,434 129,434 129,434 129,434 129,434 129,436

4133 33,626TRANSFERENCIAS PARA CONTRATACIÓN DE
SERVICIOS

2.1.22.11.2.1 2,802 2,802 2,802 2,802 2,802 2,802 2,802 2,802 2,802 2,802 2,802 2,804

1,586,836TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

4000 132,236 132,236 132,236 132,236 132,236 132,236 132,236 132,236 132,236 132,236 132,236 132,240

1,586,836TOTAL  PROYECTO  No.

AUTORIZOELABORO

132,236 132,236 132,236 132,236 132,236 132,236 132,236 132,236 132,236 132,236 132,236 132,24014,747

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2014-AD- AAño Presupuestal:

14,592

RAMO:
DIRECCION:
DEPARTAMENTO:
PROYECTO/PROGRAMA

2
1
23

PODER JUDICIAL
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA
DEPARTAMENTO DE RECURSOS FINANCIEROS

Administración y control de los recursos del Tribunal Superior de Justicia del Poder Judicial del Estado

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

4132 1,050TRANSFERENCIAS PARA ADQUISICIÓN DE
MATERIALES Y SUMINISTROS

2.1.23.11.2.1 87 87 87 87 87 87 87 87 87 87 87 93

1,050TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

4000 87 87 87 87 87 87 87 87 87 87 87 93

1,050TOTAL  PROYECTO  No.

AUTORIZOELABORO

87 87 87 87 87 87 87 87 87 87 87 9314,592

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2014-AD- AAño Presupuestal:

14,747

RAMO:
DIRECCION:
DEPARTAMENTO:
PROYECTO/PROGRAMA

2
1
23

PODER JUDICIAL
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA
DEPARTAMENTO DE RECURSOS FINANCIEROS

Unidad de Administración

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

4131 925,013TRANSFERENCIAS PARA SERVICIOS
PERSONALES

2.1.23.11.2.1 77,082 77,082 77,082 77,082 77,082 77,082 77,082 77,082 77,082 77,082 77,082 77,111

4133 21,640TRANSFERENCIAS PARA CONTRATACIÓN DE
SERVICIOS

2.1.23.11.2.1 1,803 1,803 1,803 1,803 1,803 1,803 1,803 1,803 1,803 1,803 1,803 1,807

946,653TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

4000 78,885 78,885 78,885 78,885 78,885 78,885 78,885 78,885 78,885 78,885 78,885 78,918

946,653TOTAL  PROYECTO  No.

AUTORIZOELABORO

78,885 78,885 78,885 78,885 78,885 78,885 78,885 78,885 78,885 78,885 78,885 78,91814,747

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2014-AD- AAño Presupuestal:

14,592

RAMO:
DIRECCION:
DEPARTAMENTO:
PROYECTO/PROGRAMA

2
1
24

PODER JUDICIAL
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA
DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES

Administración y control de los recursos del Tribunal Superior de Justicia del Poder Judicial del Estado

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

4132 10,000TRANSFERENCIAS PARA ADQUISICIÓN DE
MATERIALES Y SUMINISTROS

2.1.24.11.2.1 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 870

4133 458,000TRANSFERENCIAS PARA CONTRATACIÓN DE
SERVICIOS

2.1.24.11.2.1 38,167 38,167 38,167 38,167 38,167 38,167 38,167 38,167 38,167 38,167 38,167 38,163

468,000TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

4000 38,997 38,997 38,997 38,997 38,997 38,997 38,997 38,997 38,997 38,997 38,997 39,033

468,000TOTAL  PROYECTO  No.

AUTORIZOELABORO

38,997 38,997 38,997 38,997 38,997 38,997 38,997 38,997 38,997 38,997 38,997 39,03314,592

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2014-AD- AAño Presupuestal:

14,747

RAMO:
DIRECCION:
DEPARTAMENTO:
PROYECTO/PROGRAMA

2
1
24

PODER JUDICIAL
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA
DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES

Unidad de Administración

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

4131 1,962,490TRANSFERENCIAS PARA SERVICIOS
PERSONALES

2.1.24.11.2.1 163,539 163,539 163,539 163,539 163,539 163,539 163,539 163,539 163,539 163,539 163,539 163,561

4133 45,384TRANSFERENCIAS PARA CONTRATACIÓN DE
SERVICIOS

2.1.24.11.2.1 3,781 3,781 3,781 3,781 3,781 3,781 3,781 3,781 3,781 3,781 3,781 3,793

2,007,874TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

4000 167,320 167,320 167,320 167,320 167,320 167,320 167,320 167,320 167,320 167,320 167,320 167,354

2,007,874TOTAL  PROYECTO  No.

AUTORIZOELABORO

167,320 167,320 167,320 167,320 167,320 167,320 167,320 167,320 167,320 167,320 167,320 167,35414,747

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2014-AD- AAño Presupuestal:

14,746

RAMO:
DIRECCION:
DEPARTAMENTO:
PROYECTO/PROGRAMA

2
1
25

PODER JUDICIAL
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA
SALA ESPECIALIZADA EN JUSTICIA PARA ADOLESCENTES

Segunda Instancia

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

4131 1,511,772TRANSFERENCIAS PARA SERVICIOS
PERSONALES

2.1.25.11.2.1 125,979 125,979 125,979 125,979 125,979 125,979 125,979 125,979 125,979 125,979 125,979 126,003

4133 35,425TRANSFERENCIAS PARA CONTRATACIÓN DE
SERVICIOS

2.1.25.11.2.1 2,952 2,952 2,952 2,952 2,952 2,952 2,952 2,952 2,952 2,952 2,952 2,953

1,547,197TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

4000 128,931 128,931 128,931 128,931 128,931 128,931 128,931 128,931 128,931 128,931 128,931 128,956

1,547,197TOTAL  PROYECTO  No.

AUTORIZOELABORO

128,931 128,931 128,931 128,931 128,931 128,931 128,931 128,931 128,931 128,931 128,931 128,95614,746

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2014-AD- AAño Presupuestal:

16,000

RAMO:
DIRECCION:
DEPARTAMENTO:
PROYECTO/PROGRAMA

2
1
25

PODER JUDICIAL
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA
SALA ESPECIALIZADA EN JUSTICIA PARA ADOLESCENTES

Impartición de justicia en segunda instancia en materia de adolescentes

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

4132 1,000TRANSFERENCIAS PARA ADQUISICIÓN DE
MATERIALES Y SUMINISTROS

2.1.25.11.2.1 83 83 83 83 83 83 83 83 83 83 83 87

1,000TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

4000 83 83 83 83 83 83 83 83 83 83 83 87

1,000TOTAL  PROYECTO  No.

AUTORIZOELABORO

83 83 83 83 83 83 83 83 83 83 83 8716,000

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2014-AD- AAño Presupuestal:

14,592

RAMO:
DIRECCION:
DEPARTAMENTO:
PROYECTO/PROGRAMA

2
1
26

PODER JUDICIAL
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA
ARCHIVO DEL TSJ

Administración y control de los recursos del Tribunal Superior de Justicia del Poder Judicial del Estado

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

4132 2,000TRANSFERENCIAS PARA ADQUISICIÓN DE
MATERIALES Y SUMINISTROS

2.1.26.11.2.1 166 166 166 166 166 166 166 166 166 166 166 174

4133 1,000TRANSFERENCIAS PARA CONTRATACIÓN DE
SERVICIOS

2.1.26.11.2.1 83 83 83 83 83 83 83 83 83 83 83 87

3,000TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

4000 249 249 249 249 249 249 249 249 249 249 249 261

3,000TOTAL  PROYECTO  No.

AUTORIZOELABORO

249 249 249 249 249 249 249 249 249 249 249 26114,592

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2014-AD- AAño Presupuestal:

14,747

RAMO:
DIRECCION:
DEPARTAMENTO:
PROYECTO/PROGRAMA

2
1
26

PODER JUDICIAL
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA
ARCHIVO DEL TSJ

Unidad de Administración

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

4131 545,918TRANSFERENCIAS PARA SERVICIOS
PERSONALES

2.1.26.11.2.1 45,491 45,491 45,491 45,491 45,491 45,491 45,491 45,491 45,491 45,491 45,491 45,517

4133 12,369TRANSFERENCIAS PARA CONTRATACIÓN DE
SERVICIOS

2.1.26.11.2.1 1,030 1,030 1,030 1,030 1,030 1,030 1,030 1,030 1,030 1,030 1,030 1,039

558,287TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

4000 46,521 46,521 46,521 46,521 46,521 46,521 46,521 46,521 46,521 46,521 46,521 46,556

558,287TOTAL  PROYECTO  No.

AUTORIZOELABORO

46,521 46,521 46,521 46,521 46,521 46,521 46,521 46,521 46,521 46,521 46,521 46,55614,747

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2014-AD- AAño Presupuestal:

14,592

RAMO:
DIRECCION:
DEPARTAMENTO:
PROYECTO/PROGRAMA

2
1
27

PODER JUDICIAL
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA
DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO

Administración y control de los recursos del Tribunal Superior de Justicia del Poder Judicial del Estado

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

4132 9,000TRANSFERENCIAS PARA ADQUISICIÓN DE
MATERIALES Y SUMINISTROS

2.1.27.11.2.1 747 747 747 747 747 747 747 747 747 747 747 783

4133 3,000TRANSFERENCIAS PARA CONTRATACIÓN DE
SERVICIOS

2.1.27.11.2.1 249 249 249 249 249 249 249 249 249 249 249 261

12,000TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

4000 996 996 996 996 996 996 996 996 996 996 996 1,044

12,000TOTAL  PROYECTO  No.

AUTORIZOELABORO

996 996 996 996 996 996 996 996 996 996 996 1,04414,592

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2014-AD- AAño Presupuestal:

14,747

RAMO:
DIRECCION:
DEPARTAMENTO:
PROYECTO/PROGRAMA

2
1
27

PODER JUDICIAL
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA
DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO

Unidad de Administración

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

4131 3,947,103TRANSFERENCIAS PARA SERVICIOS
PERSONALES

2.1.27.11.2.1 328,924 328,924 328,924 328,924 328,924 328,924 328,924 328,924 328,924 328,924 328,924 328,939

4133 91,077TRANSFERENCIAS PARA CONTRATACIÓN DE
SERVICIOS

2.1.27.11.2.1 7,589 7,589 7,589 7,589 7,589 7,589 7,589 7,589 7,589 7,589 7,589 7,598

4,038,180TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

4000 336,513 336,513 336,513 336,513 336,513 336,513 336,513 336,513 336,513 336,513 336,513 336,537

4,038,180TOTAL  PROYECTO  No.

AUTORIZOELABORO

336,513 336,513 336,513 336,513 336,513 336,513 336,513 336,513 336,513 336,513 336,513 336,53714,747

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2014-AD- AAño Presupuestal:

14,592

RAMO:
DIRECCION:
DEPARTAMENTO:
PROYECTO/PROGRAMA

2
1
28

PODER JUDICIAL
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA
BIBLIOTECA

Administración y control de los recursos del Tribunal Superior de Justicia del Poder Judicial del Estado

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

4132 1,100TRANSFERENCIAS PARA ADQUISICIÓN DE
MATERIALES Y SUMINISTROS

2.1.28.11.2.1 91 91 91 91 91 91 91 91 91 91 91 99

1,100TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

4000 91 91 91 91 91 91 91 91 91 91 91 99

1,100TOTAL  PROYECTO  No.

AUTORIZOELABORO

91 91 91 91 91 91 91 91 91 91 91 9914,592

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2014-AD- AAño Presupuestal:

14,747

RAMO:
DIRECCION:
DEPARTAMENTO:
PROYECTO/PROGRAMA

2
1
28

PODER JUDICIAL
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA
BIBLIOTECA

Unidad de Administración

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

4131 214,340TRANSFERENCIAS PARA SERVICIOS
PERSONALES

2.1.28.11.2.1 17,859 17,859 17,859 17,859 17,859 17,859 17,859 17,859 17,859 17,859 17,859 17,891

4133 4,883TRANSFERENCIAS PARA CONTRATACIÓN DE
SERVICIOS

2.1.28.11.2.1 406 406 406 406 406 406 406 406 406 406 406 417

219,223TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

4000 18,265 18,265 18,265 18,265 18,265 18,265 18,265 18,265 18,265 18,265 18,265 18,308

219,223TOTAL  PROYECTO  No.

AUTORIZOELABORO

18,265 18,265 18,265 18,265 18,265 18,265 18,265 18,265 18,265 18,265 18,265 18,30814,747

1 1Pág. de


